
 

Sałatka owocowa z naleśnikami - 

składniki:  

− kiwi 

− banan 

− jabłko 

− mandarynka lub pomarańcza 

− naleśniki 

Sposób przygotowania:  

Owoce umyć, obrać ze skórki i pokroić na kawałki. 

Usmażyć kilka naleśników. Gotowe naleśniki 

zrolować i pokroić na małe paski. Wszystkie owoce 

wymieszać i wrzucić do pucharka lub miseczki. Na wierzch włożyć kawałki 

naleśników. Można polać bitą śmietaną. 

 

Sałatka owocowa z ananasem - składniki: 

− świeży ananas (można zastąpić 

ananasem z puszki) 

− 6 kiwi 

− 2 nektarynki 

− szklanka borówek 

− sok z cytryny 

− 1 łyżka brązowego cukru 

− listki melisy do dekoracji 
− Sposób przygotowania: 

Ananasa obieramy, kroimy na niewielkie 

kawałki. Kiwi obieramy i kroimy na plastry. 

Nektarynki myjemy, kroimy na cienkie 

plasterki. 

Sok cytrynowy mieszamy z cukrem. Owoce 

przekładamy do misy, zalewamy sosem, mieszamy. Wstawiamy do 

lodówki na kilkanaście minut. Przed podaniem mieszamy i dekorujemy 

listkami melisy 

Smacznego 

 

Cena 1 zł 

W tym numerze: 

− Podsumowanie konkursu „Moje spotkania 

z puszczą” 

− Ślubowanie klas pierwszych 

− Narodowe Święto Niepodległości 

− Zimowe zabawy z językiem angielskim 

− Kącik kulinarny 

− Adam Zdrójkowski – znany i lubiany 
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Uczniowie naszej szkoły 
w XXIII konkursie „Moje spotkania z Puszczą” 

Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie z cyklu 

„Moje spotkania z puszczą”, organizowanym przez Mazowiecki Zespół 

Parków Krajobrazowych. Tegoroczna XXIII edycja była pod hasłem: „30 lat 

Kozienickiego Parku Krajobrazowego - w harmonii z przyrodą”. Oczywiście 

reprezentanci naszej szkoły nie zawiedli 

i znaleźli się w gronie laureatów oraz 

wyróżnionych. Konkurencja była 

ogromna, gdyż w konkursie wzięło 

udział ponad 30 szkół. 

Dnia 28 listopada 2013 r. w Miejskim 

Ośrodku Kultury nastąpiło 

podsumowanie konkursu. Zostały 

wręczone nagrody i wyróżnienia dla 

uczestników. 
Laureatką na etapie regionalnym 

w dziedzinie fotografii została Oliwia Dziedzic (opiekun p. Lidia Czyżewska), 

wyróżnienie - Paweł Korzeń (opiekun p. Lidia Czyżewska). 

Natomiast w dziedzinie literatury wyróżnienie otrzymała Wiktoria Cibor 

(opiekun p. Monika Dziekan). 

„Spacer” 
Idąc ścieżką wiodącą przez las, 

Zamykam oczy i słyszę ciszę… 

Ten spokój, szum wiatru, koi moją duszę, 

Moje myśli grzecznie układają się w głowie, 

Chaos umyka jak czas każdego dnia. 

Słyszę harmoniczne bicie mego serca, 

Widzę barwy mieniące się w słońcu. 

Pustka…nie! To radość! 

Wzbiera we mnie, pulsuje w mojej głowie, 

Skowronek coś szepcze mi do ucha, 

Drzewa jakby rozmawiały ze sobą, 

To one dają siłę, czy czują się samotne? 

Zamykam oczy i wyobrażam sobie… 

Czy usłyszałby ktoś gdyby drzewo głośno zapłakało? 

Czy przytuliłby mu serce i miłości trochę wlało? 

Słońce jakby zblakło wraz z nastaniem jesieni 

Tuli się przyroda jakby do poduszki… 

Gdy nadejdzie wiosna, na nowo się obudzi 

I będzie czekać… na kolejną namiastkę uczucia… 

Wiktoria Cibor, kl. VI c 

Krzyżówka dla klas IV – VI 

            

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

            

1. Zbieramy makulaturę, puszki, plastikowe korki i .... 

2. Obchodzi imieniny 25 listopada. 

3. Antonim do wyrazu dobry.  

4. Stolica Polski. 

5. Obchodzi imieniny 30 listopada. 

6. Spadnie biały puch. 

7. Kolor nadziei. 

8. Dawna stolica Polski  
 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa................ 



 WINTER IS COMING  

NADCHODZI ZIMA 
KLASY I-III 

ZNAJDŹ W DIAGRAMIE NAZWY RZECZY, KTÓRE POMAGAJĄ 

NAM W CZASIE ZIMOWYCH DNI (dla ułatwienia obok każdego 

obrazka znajduje się jego angielska nazwa). 

KLASY IV-VI 
 

ZNAJDŹ  W DIAGRAMIE SŁOWA ZWIĄZANE Z NADCHODZĄCĄ PORĄ ROKU.  

 

SNOWFLAKE POLAR BEAR 

SNOWMAN FROST 

WINTER SCARF 

PENGUIN MITTENS 

COAT DECEMBER 
 

 

 

 



Adam Zdrójkowski urodził się 29 maja 2000r.  

Jest polskim aktorem młodzieżowym. Ma brata bliźniaka 

Jakuba Zdrójkowskiego, również aktora dziecięcego. Adam 

zaczął chodzić na castingi z bratem już w wieku czterech 

lat. Na swoim koncie ma role w takich produkcjach jak: 

„Boisko bezdomnych”, „Londyńczycy”, „Rodzina 

zastępcza”, „Rodzinka.pl” i „Ciacho”. Zdaniem jego mamy, 

doświadczenie przed kamerami powoduje, że chłopak 

świetnie daje sobie radę z szaleńczym tempem pracy przy 

serialu. Adam to po prostu kocha. Granie traktuje jako 

niezapomnianą przygodę, a nie przykry obowiązek. 

U Adama została zidentyfikowana dysleksja. Mimo tego nie ma żadnych 

problemów z nauką swoich kwestii. Jego mama czyta mu na głos tekst, a on w 

mig go zapamiętuje. Jeśli chodzi o naukę w szkole bywa, że trudno mu 

skoncentrować się na odrabianiu lekcji. Po całym dniu pobytu na planie jest 

bardzo wykończony. Adama bardziej ciągnie na plan niż do książek. Chłopiec 

zawsze chciał być policjantem. Może ma tak po dziadku - emerytowanym 

policjancie. Poza tym Adasia fascynują filmy sensacyjne i detektywistyczne. 

Podczas przerw w ujęciach idzie do reżysera i pyta się o wszystkie szczegóły 

dotyczące realizatorskiej strony produkcji serialu. Jest bardzo ciekawy, co się 

dzieje na planie. Życzymy mu powodzenia i świetnych kreacji w kolejnych 

produkcjach filmowych. 

Nasza szkoła przystąpiła do Ogólnopolskiej Kampanii Sportowa Polska. 

Uroczystość zainaugurowano dnia 13 listopada 2013r. otwierając sekcję 

Badmintona Sportowego dla uczniów klas trzecich. Na tę okazję nauczyciele 

wychowania fizycznego pani Renata Banaś i pan Wojciech Banaś zaprosili 

medalistę mistrzostw Polski, uczestnika Uniwersjady, wielokrotnego 

reprezentanta Polski- pana Pawła Zielińskiego. Wspólny trening był wspaniałą 

przygodą i niezwykłym doświadczeniem dla młodych zawodników, którzy 

podpatrywali i naśladowali ruchy mistrza. 

          Propagując badminton należy zwrócić uwagę na jego zalety: 

 zwiększenie sprawności fizycznej, 

 poprawa wydolności organizmu, 

 prowadzenie dynamicznych treningów, 

 odciążenie układu kostnego kręgosłupa, 

 przeciwdziałanie skrzywieniom kręgosłupa. 

Dlatego warto zainteresować się tą dyscypliną sportu, która wymaga 

szybkości, precyzji i wytrzymałości.  

W piątek, 8 listopada nasza szkoła obchodziła 95 rocznicę odzyskania 

niepodległości. Z tej okazji odbył się uroczysty apel, na którym uczniowie z kl. 

VI c, a raczej nasi „reporterzy” przeprowadzili sondę uliczną, aby dowiedzieć się, 

ile wiemy o dniu 11 listopada. Na początku nie byli zachwyceni odpowiedziami 

przechodniów. Najwidoczniej 

niektórzy z nas zapomnieli o tym, 

co ważne dla naszego narodu. 

Gdy reporterzy już prawie stracili 

nadzieję, sytuację uratowała mała 

dziewczynka, która doskonale 

wiedziała, że 11 listopada 1918r., 

po 123 latach niewoli, Polska 

odzyskała niepodległość.  

Ten dzień na długo zapisze się 

w naszych sercach.  

Zrozumieliśmy jak ważna jest 

pamięć o historii Polski, bo jak 

powiedział kiedyś Józef Piłsudski: 

„Naród, który traci pamięć - 

przestaje być Narodem. Staje 

się jedynie zbiorem ludzi, 

czasowo zajmujących dane 

terytorium”.  



 

Dzień 28 października 2013 r. na pewno zapisze się w pamięci pierwszaków. 

Otóż wtedy, zgodnie z tradycją Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5, odbyła 

się uroczystość ślubowania klas pierwszych. W tym ważnym dniu uczniom 

towarzyszyli rodzice, nauczyciele i zaproszeni goście. Wśród przybyłych był 

Burmistrz Miasta Pionki- pan Marek Janeczek, dyrektor Publicznego 

Gimnazjum Nr 1- pani Barbara Glimasińska, Przewodniczący Rady Miasta- 

pan Bohdan Tosza, Przewodniczący Rady Rodziców PSP nr 5- pan Michał 

Golbert, radni miasta Pionki. Aktu pasowania na ucznia dokonała pani 

Dyrektor Joanna Klich wraz z zaproszonymi gośćmi. Uczniowie otrzymali 

Dyplom Pasowania na Ucznia oraz upominki przygotowane przez 

społeczność klas trzecich.  
Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł czas na bal. Pierwszaki świetnie się 

bawiły w rytmie najnowszych przebojów. Ich uśmiechnięte twarze wyrażały 

zadowolenie i radość z tak uroczystego dnia. 

Życzymy im jak najlepszych ocen w nauce i zachowaniu, życzliwych 

kolegów i koleżanek oraz uśmiechu każdego dnia. 


